Recorrente	 : RIO GEL LOCAÇÃO DE CHOPEIRAS LTDA.

RELATÓRIO

Trata-se de pedido de restituição protocolado em 09/04/2002, objetivando ver

reconhecido direito creditório relativo ao ILULI - Imposto de Renda Retido na Fonte sobre o

Lucro Líquido, no valor de R$ 90.367,48 (noventa mil, trezentos e sessenta e sete reais e

quarenta e oito centavos), originado de recolhimentos efetuados com base no art. 35 da Lei

n° 7.713/1988 (Darfs fls. 36/40).

Entendendo que o pedido fora formalizado após o transcurso do prazo de

cinco anos previsto no art. 168, inciso I, do Código Tributário Nacional, o Sr.